6

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	16 июля 2020 г.
	г. Светлоград
	№ 947

О внесении изменений в административный регламент предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Петровского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Принятие решений о предоставлении компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан в соответствии с Законом Ставропольского края от 28 июня 2013 года № 57-кз «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ставропольского края» и ее предоставление», утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от  10 августа 2018 года № 1408 (в редакции от 14 января 2019 г.  № 23, от  08 апреля 2019 г.              № 849, от 23 декабря 2019 г.  № 2620)

В соответствии с приказом министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 03 марта 2020 г. № 61 «О внесении изменений в типовой административный регламент предоставления органом труда и социальной защиты населения администрации муниципального района (городского округа) Ставропольского края государственной услуги «Принятие решения о предоставлении компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан в соответствии с Законом Ставропольского края от 28 июня 2013 г. № 57-кз «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ставропольского края» и ее предоставление», утвержденный приказом министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 23 января 2018 г. № 16» администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный регламент предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Петровского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Принятие решений о предоставлении компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан в соответствии с Законом Ставропольского края от 28 июня 2013 года № 57-кз «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ставропольского края» и ее предоставление», утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от  10 августа 2018 года № 1408 (в редакции от 14 января 2019 г. № 23, от 08 апреля 2019 г. № 849, от 23 декабря 2019 г. № 2620) (далее - изменения, административный регламент).

2. Управлению труда и социальной защиты населения администрации Петровского городского округа Ставропольского края обеспечить выполнение административного регламента с учетом внесенных изменений.

	3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сергееву Е.И.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края					                         А.А.Захарченко

Проект постановления вносит заместитель главы администрации Петровского городского округа  Ставропольского края
	       Е.И.Сергеева

Визируют:

Начальник отдела информационных
технологий и электронных услуг
администрации Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                     И.В.Сыроватко

Начальник правового  отдела
администрации Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                       О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно -
кадровым вопросам и профилактике
коррупционных правонарушений
администрации Петровского
городского округа Ставропольского края 		                  С.Н.Кулькина

Проект постановления подготовлен управлением труда и социальной защиты населения администрации Петровского городского округа Ставропольского края
                                                                                                             Н.И.Туртупиди

	Утверждены

	постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края
от 16 июля 2020 г. № 947

Изменения,
[bookmark: _GoBack]которые вносятся в административный регламент предоставления  управлением труда и социальной защиты населения администрации Петровского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Принятие решений о предоставлении компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан в соответствии с Законом Ставропольского края от 28 июня 2013 года № 57-кз «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ставропольского края» и ее предоставление», утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от  10 августа 2018           № 1408 (в редакции от 14.01.2019 № 23, 08 апреля 2019 г. № 849, от 23 декабря 2019 г. № 2620)

1. В разделе 2:
1.1. В подпункте 2.6.1:
1.1.1 Абзац пятый признать утратившим силу.
1.1.2. Абзац седьмой признать утратившим силу.
1.2. В пункте 2.7:
1.2.1. Подпункт «а» пункта 2.7.1 изложить в следующей редакции:
«а) в территориальном органе Пенсионного фонда Российской Федерации по Ставропольскому краю:
сведения о страховом номере индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования застрахованного лица;
сведения о факте осуществления трудовой деятельности гражданином и совместно зарегистрированными с ним по месту жительства членами его семьи;».
1.2.2. Пункт 2.7.1 дополнить абзацами следующего содержания:
«из Федерального реестра инвалидов – сведения, подтверждающие факт установления инвалидности I и  (или) II группы, совместно зарегистрированным с гражданином по месту жительства членам его семьи.
При отсутствии в Федеральном реестре инвалидов сведений, подтверждающих факт установления инвалидности  I и  (или) II группы, совместно зарегистрированным с гражданином по месту жительства членам его семьи, гражданин самостоятельно представляет документы, подтверждающие факт установления им инвалидности I и  (или) II группы».
1.3 Абзац второй пункта 2.14 изложить в следующей редакции:
«Заявление о предоставлении государственной услуги регистрируется должностным лицом Управления посредством внесения в журнал регистрации заявлений о назначении компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан по форме, указанной в приложении 3 к Административному регламенту (далее - журнал регистрации заявлений), специалистом МФЦ - в порядке, установленном МФЦ, в течение 15 минут.».
1.4. Подпункт 2.17.3 дополнить абзацами следующего содержания:
«Предварительная запись на прием в МФЦ может осуществляться:
а) при личном обращении заявителя в МФЦ, в том числе посредством информационных киосков (инфоматов), установленных в МФЦ;
б) посредством телефонной связи;
в) в сети «Интернет» на официальном портале сети МФЦ Ставропольского края (umfc26.ru);
г) посредством Регионального портала (www.26gosuslugi.ru).».
2. Пункт 3.2.2 изложить в следующей редакции:
«3.2.2. Прием и регистрация документов для предоставления государственной услуги
[bookmark: sub_3221]Основанием для начала административной процедуры является поступление заявления в Управление либо в МФЦ с комплектом документов, необходимых для предоставления государственной услуги.
[bookmark: sub_3222]Содержание административной процедуры включает в себя прием, регистрацию документов, оформление и выдачу расписки-уведомления о приеме документов.
[bookmark: sub_3223]Общий максимальный срок выполнения административной процедуры - 15 минут.
[bookmark: sub_3224]Указанная административная процедура выполняется должностным лицом Управления либо МФЦ, ответственным за прием и регистрацию документов.
[bookmark: sub_3225]Критериями принятия решения о приеме (отказе в приеме) документов являются основания, указанные в пункте 2.8 Административного регламента.
[bookmark: sub_3226]Должностное лицо Управления либо МФЦ, ответственное за прием и регистрацию документов, регистрирует факт приема документов путем внесения записи в журнал регистрации заявлений (в случае подачи документов в Управление) либо в порядке, установленном МФЦ (в случае подачи документов в МФЦ), и оформляет расписку-уведомление о приеме документов.
[bookmark: sub_3227]Результатом административной процедуры является выдача заявителю расписки-уведомления о приеме документов.
[bookmark: sub_3228]Способ фиксации результата выполнения административной процедуры - регистрация факта приема документов для предоставления государственной услуги в журнале регистрации заявлений либо в порядке, установленном МФЦ и оформление расписки-уведомления о приеме документов, которая передается лично заявителю в ходе приема документов или направляется по адресу и способом, указанным им в заявлении, в случае если документы направлены посредством почтовой связи или в электронной форме.
[bookmark: sub_3229]Должностное лицо Управления либо МФЦ, ответственное за прием и регистрацию документов, передает в порядке делопроизводства документы должностному лицу Управления либо МФЦ, ответственному за истребование документов в порядке межведомственного информационного взаимодействия.».
3. В пункте 5.2:
3.1. В абзаце втором слова «или организации, указанной в части 1.1 статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»» исключить.
3.2. В абзаце четвертом слова «и (или) организации, указанной в части 1.1 статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»» исключить.
3.3. После абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:
«на имя руководителя организации, указанной в части 1.1 статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в случае если обжалуются действия (бездействия) работников указанной организации.».

Заместитель главы администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                         Е.И.Сергеева